SegundaFeira, 20 de Junho de 2022  Edição nº 271

SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 271

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

RESULTADO DO TOMADA DE PREÇOS

Modalidade de Licitação

TOMADA DE PREÇOS

Número

002/2022

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Tanhaçu, nomeada conforme

Decreto nº 197/2022. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo de TOMADA DE

PREÇOS, com base, Lei Federal no 8.666 de 21.06.93, e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06 e

alterações.

Objeto: Pavimentação em Paralelepípedo com Drenagem Superficial das Ruas do Bairro Clériston

Andrade e Ruas do Bairro do Campo, na sede do município de Tanhaçu, conforme Termo de Convênio

308/2022 - CONDER.

Empresas participantes: BRT CONSTRUTORA LTDA CNPJ 30.994.376/001-20; TECPLAN

TERRAPLANAGEM LTDA CNPJ: 09.206.625/0001-89, MBV ENGENHARIA LTDA CNPJ 21.376.308/0001-

06

A Presidente e os membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tanhaçu –

Bahia, conforme decreto nº 197/2022, em acordo com as Lei, Lei Federal no 8.666 de 21.06.93, e suas

alterações e Lei Complementar nº 123/06 e alterações, iniciada aos treze dias do mês de junho do ano de

2022, às 09h:35min (nove horas e trinta e cinco minutos), uma licitação na modalidade TOMADA DE

PREÇOS Nº 002/2022, após análise e julgamento das documentações de habilitação, da proposta de

preço e, e nas disposições do Edital, com base no Parecer da Procuradoria Jurídica Municipal e no

Despacho do Gabinete do Prefeito,  visando a Pavimentação em Paralelepípedo com Drenagem

Superficial das Ruas do Bairro Clériston Andrade e Ruas do Bairro do Campo, na sede do município de

Tanhaçu, conforme Termo de Convênio 308/2022 - CONDER, tendo como vencedora a proposta de

preços da empresa: TECPLAN TERRAPLANAGEM LTDA CNPJ: 09.206.625/0001-89, com um valor

global de R$ 1.412.614,09 (um milhão e quatrocentos e doze mil e seiscentos e quatorze reais e nove

centavos);. Após análise profunda sobre a contratação em fomento, ressaltando ter sido dada a devida

importância ao fato de que o preço apresentado está condizente com o valor referencial, não havendo,

portanto, superfaturamento. Devendo, pois, após a devida homologação pelo chefe do Poder Executivo, do

nosso parecer, proceder à devida publicação nos meios legais, para que surta os efeitos desejados.

Tanhaçu-BA, 13 de junho de 2022.

Leila Cristina Silva Pereira             Beatriz Gondim Santana               Valdiria Silva Lima

Presidente COPEL                            Membro                                   Membro

SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 271

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO TOMADA DE PREÇOS

Modalidade de Licitação

TOMADA DE PREÇOS

Nº 002/2022

Objeto
Pavimentação em Paralelepípedo com Drenagem Superficial das Ruas do Bairro Clériston

Andrade e Ruas do Bairro do Campo, na sede do município de Tanhaçu, conforme Termo de

Convênio 308/2022 - CONDER.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANHAÇU – BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista

que foram cumpridas todas as formalidades Lei Federal no 8.666 de 21.06.93, e suas alterações e Lei

Complementar nº 123/06 e alterações, e no Parecer Jurídico e da Comissão, ante a TOMADA DE

PREÇOS N 002/2022.

ADJUDICO o objeto deste certame ao licitante vencedor:

TECPLAN TERRAPLANAGEM LTDA, inscrito no CNPJ sob nº  09.206.625/0001-89, com um valor

global de R$ 1.412.614,09 (um milhão e quatrocentos e doze mil e seiscentos e quatorze reais e nove

centavos).

Prazo da execução, conforme cronograma físico financeiro.

Prazo contratual: 06 (seis) meses a contar da assinatura do contrato

A adjudicação do objeto da empresa vencedora não implica diretamente em sua contratação.

Tanhaçu - BA, 15 de junho de 2022.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 271

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022.

Objeto: Pavimentação em Paralelepípedo com Drenagem Superficial das Ruas do Bairro Clériston

Andrade e Ruas do Bairro do Campo, na sede do município de Tanhaçu, conforme Termo de Convênio

308/2022 - CONDER.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANHAÇU – BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista

que foram cumpridas todas as formalidades da Lei Federal no 8.666 de 21.06.93, e suas alterações e Lei

Complementar nº 123/06 e alterações, e no Parecer Jurídico e da Comissão, ante a TOMADA DE

PREÇOS N° 002/2022.

HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022, tendo como

vencedor o licitante:

TECPLAN TERRAPLANAGEM LTDA, inscrito no CNPJ sob nº  09.206.625/0001-89, com um valor

global de R$ 1.412.614,09 (um milhão e quatrocentos e doze mil e seiscentos e quatorze reais e nove

centavos).

Prazo da execução, conforme cronograma físico financeiro.

Prazo contratual: seis meses a contar da assinatura do contrato

A Coordenadora de Licitação junto a Comissão Permanente de Licitação deverá tomar as medidas

cabíveis.

Tanhaçu - BA, 15 de junho de 2022.

João Francisco Santos

Prefeito Municipal

SegundaFeira

20 de Junho de 2022

Edição nº 271

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003TP/2022

Modalidade de Licitação

Tomada de Preço Número: TP002/2022

Objeto
Pavimentação em Paralelepípedo com Drenagem Superficial das Ruas do Bairro Clériston

Andrade e Ruas do Bairro do Campo, na sede do município de Tanhaçu, conforme Termo de

Convênio 308/2022 – CONDER.

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Contratada: TECPLAN TERRAPLANAGEM LTDA

CNPJ: 09.206.625/0001-89

Valor Global: R$ 1.412.614,09 (um milhão e quatrocentos e doze mil e seiscentos e quatorze reais e

nove centavos)

Endereço: Rua Cel. Tiberio Meira, nº 206, sala 206, 2º andar, Centro, Brumado- BA CEP 46.100-000.

Data da Assinatura: 15/06/2022 Validade: 15/12/2022

		2022-06-20T18:25:22-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO